
MUNICIPALIDAD DE ARAUCO 
Dirección Finanzas y Recursos Humanos 

Departamento Rentas y Patentes 

DECRETO. ALC. N" 7014 / 

ARAUCO, 15 DE NOVIEMBRE DE 2017.-

VISTOS: 

d) Solicitud de Patente de Temporada (Periodos septiembre 2017 a marzo de 2018.-) 
por Giro Comercial. 

e) Lo dispuesto en el artículo N° 24 y 28 de la Ley N° 3.063, "Ley de Rentas 
Municipales" 

f) Las atribuciones que me confiere el artículo N° 63, letra i) de D.F.L 1 del 09 de 
mayo del 2006 del Ministerio del Interior, que fija el texto refiandido, coordinado y 
sistematizado de la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

CONSIDERANDO: 
El derecho del contribuyente de ejercer libremente una actividad económica con 

patente temporal, previo cumplimiento de la reglamentación legal vigente. 

R E S U E L V O : v , 

4. Otorgúese, Patente de Temporada (Periodos Diciembre 2017 a Marzo de 2018) a 
don (ña): H A Y D E E D E L CARMEN F R E D E S C A R R I L L O . RUT: 7.053.397-
9, para desarrollar Giro Comercial de: CARRO DE ARRASTRE MANUAL DE 
HELADOS ENVASADOS Y BARQUILLOS ARTES ANALES. 

5. D I R E C C I O N C O M E R C I A L : LARAQUETE, SECTOR COSTANERA Y 
SECTOR PLAYA S/N, COMUNA DE ARAUCO. 

6. PROCEDASE, al cobro del valor de la Patente Temporal equivalente a Media 
UTM por el Periodos Diciembre de 2017 a Marzo de 2018.-


